PAGE
2

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     05.04. 2013

                        № 337

                                                   Нижняя Салда

	О внесении изменений в постановление

администрации городского округа Нижняя Салда от 27.06.2011 № 599 «Об утверждении  базовых перечней муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями городского округа Нижняя Салда в сфере образования; в сфере физической культуры и спорта; в сфере культуры, искусства, историко-культурного наследия, туризма и туристской деятельности; в сфере печати и массовых коммуникаций»

В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года N 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 08.05.2010 N 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Законом Российской Федерации от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Свердловской
области от 08.02.2011 г. № 76-ПП «О порядке формирования государственного задания в отношении государственных учреждений Свердловской области и финансового обеспечения выполнения государственного задания», руководствуясь постановлением Правительства
Свердловской области от 06.11.2012 г. № 1240-ПП «О внесении изменений в постановление  Правительства Свердловской области от 15.04.2011 г. № 415-ПП «О базовом перечне государственных услуг (работ), оказываемых
(выполняемых) государственными учреждениями Свердловской области в
сфере образования, и примерном базовом перечне муниципальных услуг
(работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями
Свердловской области в сфере образования»,Уставом городского округа Нижняя Салда, администрация городского округа Нижняя Салда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в базовый перечень муниципальных услуг
(работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными образовательными учреждениями городского округа Нижняя Салда в сфере образования, утвержденный постановлением  администрации городского округа Нижняя Салда от 27.06.2011 № 599 «Об утверждении  базовых перечней муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями городского округа Нижняя Салда в сфере образования; в сфере физической культуры и спорта; в сфере культуры, искусства, историко-культурного наследия, туризма и туристской деятельности; в сфере печати и массовых коммуникаций», дополнив его пунктом 10  (прилагается).

        2. Муниципальному органу управления образованием, культурой, молодежной политикой и спортом (Хлебниковой А.П.) учитывать внесенные изменения при формировании ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными  учреждениями  городского округа, применять настоящее постановление к правоотношениям, связанным с формированием и финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов.
        3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник - Нижняя Салда» и разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда.

       4. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Нижняя Салда Дементьеву Т.И.
Глава администрации

городского округа

            С.Н. Гузиков
Приложение  к

постановлению администрации

                                                                                                                                                    городского округа Нижняя Салда

от  05.04. 2013  N  337

Изменение в базовый перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых)
муниципальными образовательными учреждениями городского округа Нижняя Салда в сфере образования,
утвержденный постановлением  администрации городского округа Нижняя Салда  от 27.06.2011 № 599
	№

п/п
	Наименование
муниципальной
услуги
(работы)
	Категории
потребителей
муниципальной
услуги
(работы)
	Перечень и
единицы
изменения
показателей
объема
муниципальной
услуги
(работы)
	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
	Наименования муниципальных учреждений (групп учреждений), оказывающих муниципальную услугу (выполняющих работу)

	наименование показателя
	единица измерения
	формула расчета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	7
	8

	10.
	Реализация дополнительных. предпрофессио- нальных общеобразова- тельных программ в области искусства
	физические лица
	число обучающих-ся (человек)
	1) доля обучающихся по предпрофесси ональным программам, принявших участие в отчетном периоде в международных всероссийских, региональных, межрегиональных, областных конкурсах, фестивалях - конкурсах, олимпиадах
	процентов
	отношение численности обучающихся по предпрофессиональным программам, принявших участие в отчетном периоде в международных всероссийских, региональных, межрегиональных, областных конкурсах, фестивалях - конкурсах, олимпиадах к общей численности обучающихся по по предпрофессиональным программам       х 100%
	детские школы искусств (в том числе по различным видам искусств)

	2) доля лауреатов (победителей)   международных всероссийских, региональных, межрегиональных, областных конкурсах, фестивалях - конкурсах, олимпиадах в отчетном периоде
	процентов
	отношение численности лауреатов (победителей) международных всероссийских, региональных, межрегиональных, областных конкурсах, фестивалях - конкурсах, олимпиадах в отчетном периоде к общей численности обучающихся по предпрофессиональным

программам       х 100%

	3) доля преподавателей и концертмейстеров, имеющих квалификационную категорию
	процентов
	отношение численности преподавателей и концертмейстеров, имеющих квалификационную категорию   к общей численности преподавателей и концертмейстеров   х 100%

_1138622100.bin